
Id: LKDKO­UQIUK­PAEMO­IYYMI­METTE. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XV/97/2011
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 3 listopada 2011 r.

w sprawie: przystąpienia do zmiany granic miasta Żarów. 

Na podstawie art. 4 ust. 2­4 i 4b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. „o samorządzie gminnym” (tj. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) Rada Miejska w Żarowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę zmiany granic miasta Żarów poprzez włączenie do obszaru miasta Żarów części wsi 
Mrowiny. 

2. Włączany obszar określa mapa, która stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: LKDKO­UQIUK­PAEMO­IYYMI­METTE. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

do Uchwały Rady Miejskiej w Żarowie w sprawie: przystąpienia do zmiany granic miasta Żarów 

Podstawą ustalania granic gminy jest art. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. „o samorządzie gminnym” (Dz. 
U.  z 2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z późn.  zmianami),  natomiast  zmiany  te  przeprowadzane  są  na  podstawie 
Rozporządzenia  Rady  Ministrów.  Rozporządzenie  może  być  wydane  na  wniosek  zainteresowanej  rady,  zaś 
zmiany z tym związane następują z dniem 01 stycznia. 

Wydanie rozporządzenia na wniosek rady gminy wymaga: 

a) wniosku  rady  gminy  poprzedzonego  przeprowadzeniem  przez  tę  radę  konsultacji  z mieszkańcami  wraz 
z uzasadnieniem  oraz  niezbędnymi  dokumentami,  mapami  i informacjami  potwierdzającymi  zasadność 
wniosku, 

b) opinii  rad  gmin  objętych  wnioskiem,  poprzedzonych  przeprowadzeniem  przez  te  rady  konsultacji 
z mieszkańcami, 

c) opinii wojewody właściwego dla gminy objętej wnioskiem. 

Procedura poszerzania granic Miasta przebiega następująco: 

1) Rada Miejska podejmuje uchwały dotyczące woli poszerzenia granic miasta i konsultacji z mieszkańcami. 

2) Przeprowadzane są konsultacje z mieszkańcami. 

3) Wniosek  dotyczący  zmiany  granic wraz  z wynikami  konsultacji  kierowany  jest  do wojewody,  który wydaje 
swoją opinię. 

4) Wojewoda przekazuje wniosek do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

5) Ostateczną decyzję podejmuje Rada Ministrów. 

We  wniosku,  o którym  mowa  w niniejszej  uchwale,  Rada  Miejska  w Żarowie  wystąpi  o zmianę  granic 
administracyjnych  Miasta  Żarów  poprzez  przyłączenie  części  wsi  Mrowiny.  Uzasadnione  jest  to  faktem 
wcześniejszej zmiany studium do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żarów a także 
zwiększeniem  atrakcyjności  terenów  proponowanych  do  włączenia  w granice  miasta  poprzez  brak  rocznej 
opłaty  z tytułu  wyłączenia  gruntów  z produkcji  rolniczej,  która  nie  obejmuje  obszarów  miejskich  a także 
poprzez równoczesne wszczęcie procedury poszerzenie granic WSSE Podstrefy Żarów. 

W związku z powyższym, do przeprowadzenia proponowanej zmiany konieczne jest podjęcie przedmiotowej 
uchwały  oraz  wystąpienie  do  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i Administracji  ze  stosownym  wnioskiem 
o zmianę granic. 


		2012-12-20T10:29:34+0100




